年  月  日

申請に対する受理等の通知書

                殿

東京都新宿区四谷２丁目１４番８号

一般財団法人環境優良車普及機構

理事長  ○ ○  ○ ○  印

貴殿から  年 月 日付けで申請のあった評価公表申請について、その内容を確認し

た結果、下記のとおりとしたので通知します。

記

１．申請品の名称 ：

２．型    式 ：

３．受 付 番 号 ：

４．受 理 の 別 ： 受 理  ／  不受理

５．不受理の理由 ：

様式５－１

年  月  日

評価結果通知書

                殿

東京都新宿区四谷２丁目１４番８号

一般財団法人環境優良車普及機構

理事長  ○ ○  ○ ○  印

貴殿から  年 月 日付けで申請のあった機器･装置について、評価委員会において審

査した結果、下記のとおりとしたので通知します。

記

１．申請品の名称 ：

２．型    式 ：

３．受  付  番  号  ：

４．基 準の適否 ：         適 合      ／     否

５．特 記 事 項 ： 評価委員会において指摘された特記事項は以下のとおり。

様式５－２

年  月  日

公 表 同 意 書

一般財団法人環境優良車普及機構

理事長            殿

住 所

会社名              印

代表者名             印

 年 月 日 付けで「基準適合」の通知のあった機器･装置について、公表すること

を同意し、公表を申請します。

公表する機器･

装 置 の 名 称

及び

型   式

公表開始日※    年  月  日

公表登録の

有効期間※
   年 ３月３１日まで

上記機器･装置

の受付番号※

公表番号※

手 数 料※ 公表手数料の納入 有 ／ 無

承

認

※
受

付

※
受付

番号

※

注 ※欄は機構で記入する。

申請者

連 絡 先

担当者名

所属

TEL FAX

E-mail

様式５－３

年  月  日

公 表 登 録 書

                殿

東京都新宿区四谷２丁目１４番８号

一般財団法人環境優良車普及機構

理事長  ○ ○  ○ ○  印

貴殿から公表同意書、標章交付申請書及び公表手数料の納入が確認できましたので、公

表登録書を交付します。

記

１．公表する機器･装置の名称 ：

２．型          式 ：

３．公 表 番 号  ：

４．公 表 開 始 日 ：   年  月  日

５．公 表 登 録 の 有 効 期 間 ：   年 ３月３１日まで

様式５－４

年  月  日

評 価 公 表 申 請 書

一般財団法人環境優良車普及機構

理事長            殿

住 所

会社名              印

代表者名             印

評価公表を受けたいので、「自動車優良環境機器･装置評価公表事業の規程」に同意の上、

下記のとおり申請します。

申請品の

名  称

型  式

製品の概要

【記載しきれない場合は、別添とすること。】

添付書類

１．事業概要      ２．製品情報・仕様書

３．効果原理説明書   ４．外観図又は構造図

５．詳細図       ６．取付･取扱説明書

７．品質保証書     ８．使用･取付可能な自動車の種類

９．性能審査結果成績書 10．社内品質管理要領及び社内品質管理基準

11．その他

現 品※ 現品の提出    有 ／ 無

手数料※ 申請･審査手数料の納入 有 ／ 無

承

認

※
受

付

※
受付

番号

※

注 １．添付書類欄は、同時に添付するものについて該当番号を○で囲むこと。

  ２．※欄は機構で記入する。

申請者

連 絡 先

担当者名

所属

TEL FAX

E-mail

様式６－１

年  月  日

事 業 概 要

当社の事業概要は下記のとおりです。

名  称

所 在 地

設立年月日

資 本 金

主な製作品名

又は

取扱商品名

年間売上高

（直近のもの）

主な取引先

そ の 他

承

認

※
受

付

※
受付

番号

※

注 １．記入しきれない場合は、別添とすること。

２．※欄は機構で記入する。

３．会社概要パンフレットがある場合は、パンフレットを添付すること。

様式６－２

年  月  日

製 品 情 報 ・ 仕 様 書

申請する対象品に係る「製品情報･仕様書」は下記のとおりです。

申請品の名称

型    式

【製品情報･仕様書】

１．寸法及び重量

２．主な使用材料

３．販売価格（本体価格並びに取付費用等）

４．その他必要事項

承

認

※
受

付

※
受付

番号

※

注 １．説明にあたっては、図式及び写真等を用いてわかりやすくすること。

２．記入しきれない場合は、別添とすること。

３．※欄は機構で記入する。

様式６－３

年  月  日

効 果 原 理 説 明 書

申請する対象品に係る「効果原理」は下記のとおりです。

申請品の名称

型    式

【効果原理の説明内容】

承

認

※
受

付

※
受付

番号

※

注 １．説明にあたっては、図式及び写真等を用いてわかりやすくすること。

２．記入しきれない場合は、別添とすること。

３．※欄は機構で記入する。

様式６－４

年  月  日

外 観 図 又 は 構 造 図

申請する対象品に係る「外観図又は構造図」は下記のとおりです。

申請品の名称

型    式

【外観図又は構造図】

添付書類 １．三面図  ２．写真  ３．その他

承

認

※
受

付

※
受付

番号

※

注 １．記入しきれない場合は、別添とすること。

２．※欄は機構で記入する。

様式６－５

年  月  日

 詳   細   図

申請する対象品に係る「詳細図」は下記のとおりです。

申請品の名称

型    式

【詳細図】

承

認

※
受

付

※
受付

番号

※

注 １．説明にあたっては、図式及び写真等を用いてわかりやすくすること。

２．記入しきれない場合は、別添とすること。

３．※欄は機構で記入する。

様式６－６

年  月  日

取 付 ・ 取 扱 説 明 書

申請する対象品に係る「取付説明及び取扱説明」は下記のとおりです。

申請品の名称

型    式

【取付説明書】

【取扱説明書】

承

認

※

受

付

※ 受付

番号

※

注 １．説明にあたっては、図式及び写真等を用いてわかりやすくすること。

２．記入しきれない場合は、別添とすること。

３．取付説明書及び取扱説明書を添付してもよい。

４．※欄は機構で記入する。

様式６－７

年  月  日

品 質 保 証 書

申請する対象品に係る「品質保証書」は下記のとおりです。

申請品の名称

型    式

【品質保証概要（品質保証条件及び品質保証規程を含むこと。）】

承

認

※

受

付

※ 受付

番号

※

注 １．記入しきれない場合は、別添とすること。

  ２．品質保証書を添付すること。

３．※欄は機構で記入する。

様式６－８

年  月  日

使 用 ・ 取 付 可 能 な 自 動 車 の 種 類

申請する対象品に係る「使用･取付可能な自動車の種類」は下記のとおりです。

申請品の名称

型    式

No. メーカー 車  名 型  式
原動機の

型 式

燃料の

種 類

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

承

認

※

受

付

※ 受付

番号

※

注 １．記入しきれない場合は、別添とすること。

２．※欄は機構で記入する。

様式６－９

年  月  日

性 能 審 査 結 果 成 績 書

申請する対象品に係る「性能審査結果」は下記のとおりです。

申請品の名称

型    式

性 能審査の

実 施 機 関

性 能審査の

実 施 期 間
   年  月  日 ～   年  月  日

性 能審査の

試 験 方 法

試 験自動車

性 能審査の

結 果
別添のとおり

承

認

※
受

付

※
受付

番号

※

注 １．記入しきれない場合は、別添とすること。

２．※欄は機構で記入する。

様式６－１０

年  月  日

社 内 品 質 管 理 要 領 及 び 品 質 管 理 基 準

弊社における「社内品質管理要領及び社内品質管理基準」は下記のとおりです。

【社内品質管理要領】

【社内品質管理基準】

承

認

※
受

付

※
受付

番号

※

注 １．説明にあたっては、図式及び写真等を用いてわかりやすくすること。

２．記入しきれない場合は、別添とすること。

３．※欄は機構で記入する。

様式６－１１

 年  月  日

評 価 結 果 報 告 書

一般財団法人環境優良車普及機構

理事長  ○ ○  ○ ○  殿

評 価 委 員 会

委 員 長  ○ ○  ○ ○  印

 申請のあった下記の機器･装置について、「自動車優良環境機器･装置評価公表事業」に設

置された評価委員会（含むＷＧ）において審査した結果、下記のとおり報告します。

記

１．申請品の名称 ：

２．型    式 ：

３．申請者の名称 ：

４．受  付  番  号 ：

５．基 準の適否 ：          適 合    ／    否

６．理    由 ： 評価委員会において指摘された特記事項は以下のとおり。

         （※否の場合はその理由）

様式７－１

年  月  日

処 分 審 査 結 果 報 告 書

一般財団法人環境優良車普及機構

理事長  ○ ○  ○ ○  殿

処 分 審 査 委 員 会

委員長  ○○ ○○ 印

 処分審査要請のあった下記事項について、処分審査委員会において審議した結果、下記

のとおり報告します。

記

１．公 表 番 号 ：

２．機器･装置の名称 ：

３．型      式 ：

４．申 請 者 の 名 称 ：

５．審査案件の概要 ：

６．審 査 結 果 ： 評価公表の失効･取消しに  該当する ／ 該当しない

７．審査結果の理由 ： 上記の審査結果の理由は以下のとおり。

様式８－１

年  月  日

標 章 交 付 申 請 書

一般財団法人環境優良車普及機構

理事長           殿

住 所

会社名              印

代表者名             印

標章交付規則に基づき標章を貼付したく、下記のとおり申請します。

公 表 番 号

機器･装置の

名    称

型   式

公 表 の

有 効 期 間
   年 ３月３１日まで

購 入 す る

枚数及び金額
（枚） ×   ２２０（円／枚） ＝       （円）

手 数 料※ 標章の交付に関する手数料の納入  済み ／  未済

承

認

※
受

付

※
受付

番号

※

注 ※欄は機構で記入する。

申請者

連 絡 先

担当者名

所属

TEL FAX

E-mail

様式１１－１

年  月  日

 機器･装置の標章表示申請書

一般財団法人環境優良車普及機構

理事長           殿

住 所

会社名              印

代表者名             印

公表されている機器･装置自体に表示を施したく、下記のとおり申請します。

公 表 番 号

機器･装置の

名    称

型   式

公 表 の

有 効 期 間
   年 ３月３１日まで

見本の提示

承

認

※
受

付

※
受付

番号

※

注 ※欄は機構で記入する。

申請者

連 絡 先

担当者名

所属

TEL FAX

E-mail

様式１１－２

 年  月  日

更 新 手 続 申 請 書

一般財団法人環境優良車普及機構

理事長            殿

住 所

会社名              印

代表者名             印

 公表されている下記機器･装置について、公表登録の有効期間の更新をお願いしたく、

下記のとおり申請します。

注 １．※欄は機構で記入する。

申請者

連 絡 先

担当者名

所属

TEL FAX

E-mail

公 表 番 号

機器･装置の

名    称

型   式

現 在 の

有 効 期 間
   年 ３月３１日まで

更 新 後 の

有 効 期 間
   年 ３月３１日まで

手 数 料※ 公表登録の更新に関する手数料の納入  済み ／ 未済

承

認

※
受

付

※
受付

番号

※

様式１３－１

年  月  日

 仕 様 変 更 申 請 書

一般財団法人環境優良車普及機構

理事長           殿

住 所

会社名              印

代表者名             印

 公表されている機器･装置の仕様変更について、下記のとおり申請いたします。

公 表 番 号

機器･装置の

名    称

型   式

現 在 の

有 効 期 間
   年 ３月３１日まで

仕様変更

の内容

性能への影響

の有無

承

認

※
受

付

※
受付

番号

※

注 １．記入しきれない場合は、別添とすること。

２．仕様変更後の現品を提出すること。

３．※欄は機構で記入する。

申請者

連 絡 先

担当者名

所属

TEL FAX

E-mail

様式１４－１

年  月  日

使用・取付可能な自動車の種類の変更申請書

一般財団法人環境優良車普及機構

理事長           殿

住 所

会社名              印

代表者名             印

公表されている機器･装置について、下記のとおり申請します。

使 用・取付

可 能 な

自 動 車 の

変 更 内 容

１．削除    ２．変更   ３．追加

【「追加」の場合は、下記の該当する内容にも○をつけること】

・性能審査規則の試験自動車の区分に該当  す る／しない

・仕様変更の手続        必 要／不 要

公 表 番 号

機器･装置の
名    称

型    式

No. メーカー 車  名 型  式
原動機の

型 式

燃料の

種 類

１

２

３

承

認

※ 受

付

※ 受付

番号

※

注 １．「使用･取付可能な自動車の種類の変更内容」欄は、該当番号を○で囲むこと。

２．上記１．において「２．変更」を選択した場合は、変更する自動車の各枠内に、

２段書きするものとし、現在公表されている内容を上段、変更する内容を下段に

記入すること。

３．記入しきれない場合は、別添とすること。

４．※欄は機構で記入する。

申請者

連 絡 先

担当者名

所属

TEL FAX

E-mail

様式１５－１

年  月  日

機器･装置の公表廃止届出書

一般財団法人環境優良車普及機構

理事長           殿

住 所

会社名              印

代表者名             印

以下の事由により、機器･装置の公表を廃止したく、下記のとおり届出します。

公 表 番 号

機器･装置の

名    称

型    式

廃止の時期    年  月  日

廃 止理由

公表の取消し

時 期 ※
  年  月  日

承

認

※ 受

付

※ 受付

番号

※

注 １．廃止届は、廃止する公表の機器･装置について１品種１枚とする。

  ２．廃止の時期は、製造（販売を業とするものにあっては販売）が終了する日とする。

３．記入しきれない場合は、別添とすること。

４．廃止届には公表登録書を添付すること。

５．※欄は機構で記入する。

申請者

連 絡 先

担当者名

所属

TEL FAX

E-mail

様式１６－１